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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Belügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„A stadionban van jogszabály, de a repülőtéren nincs?”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Sokak számára már eddig is egyértelm ű volt, hogy a hatóságok nagy fogadkozásai ellenére ,
továbbra is kaotikus állapotok uralkodnak a Liszt Ferenc Nemzetközi Repül ő téren. Az érkező
turistákat gyakran illegális taxisok zaklatják, amely sokszor túlmegy a verbális szinten ,
mégsem tartja senki feladatának, hogy rendet tegyen: mindenki csak mutogat a másikra, hogy
ez nem az ő feladata, hatásköre !

A napokban a médiában óriási port kavart egy videó, amin látható egy anyuka és kislánya,
akiket az úgynevezett „taxis hiénák” zaklatnak a Liszt Ferenc Repül ő téren. A hölgy kezébő l
akarata ellenére láthatóan kiveszik a b őröndjét, mire ő ellenáll, aminek eredményeképpen
egyre több férfi gyűlik köré. A cél pedig természetesen egyértelmű, hogy velük utazzon
gyermekével . Az asszony a gyerekkel csak azután tud továbbmenni, hogy a férfiak meglátják ,
hogy videóra veszik a jelenetet . A felvételen szerepl ő emberek a média szerint
beazonosíthatóak, és a média szerint engedély nélkül dolgozó taxisok voltak .

Engedéllyel rendelkez ő taxisok nyilatkozataiból is kiderült, hogy ez a jelenség nem egyszer i
alkalom volt, hanem sajnos rendszeres . Ráadásul ez a fajta fellépés a „taxis hiénák” részérő l
nem csak a repülőtéren jelentkező probléma, hanem például azokon az éjszaka i
szórakozóhelyeken is előfordul, ahol sok külföldi turista tartózkodik. Maradjunk azonban



most a repülőtér problémájánál, hiszen ez az ország kapuja, a hazánkba látogató külföldi
turistát rögtön ezzel találkoznak .

Nyilván feltehetjük a kérdést, hogy a Budapest Airport tulajdonképpen miért nem lép fel eze n
cselekmények ellen? Alkalmaz-e biztonsági szolgálatot? Amennyiben erre igen a választ ,
akkor a biztonsági szolgálat miért nem tesz semmit a hasonló esetek ellen? Szerintük a
jogszabály nem engedi a biztonsági szolgálat részéről a határozottabb fizikai fellépést !
Felszólíthatják a jogtalanul ott tartózkodó taxisokat, hogy hagyják el a területet, legtöbbször
azonban a delikvensek ezen felszólításnak nem tesznek eleget, a továbbiakban azonba n
semmiféle kényszerítő eszköz nem áll a rendelkezésére a biztonsági szolgálatnak. Ez azért i s
érdekes, mert például a focimeccsen trágár szavakat használó drukkert azonnal kivezeti a
biztonsági szolgálat. Mindezek alapján joggal kérdezhetjük, hogy a stadionban van
jogszabály, a repülő téren viszont nincs?

Az illegális fuvarszervezés tiltott, sajnos azonban azokat a csalókat, akik hamis azonosítóva l
próbálják magukat és a szolgáltatásaikat eladni, nem tudják eltávolítani a repülőtérrő l . Ehhez
az érintett szervek szerint a jogi környezet változtatására lenne szükség .

Több alkalommal állítólag tettlegességig is fajult a helyzet, amikor például egy legálisan ot t
tartózkodó taxis fellépett az engedély nélküli taxisokkal szemben, azok megverték őt.
Ilyenkor hol vannak a repülőtérre telepített ORFK Repül őtéri Rendőr Igazgatóság
egyenruhásai? Az engedéllyel rendelkez ő taxisok nagyon örültek neki, hogy végre napvilágr a
került a fenti videó, ami bizonyítja, amit ők már régen mondanak. Dániában például a
szükséges engedély nélküli taxisok autóját elveszik három hónapra .

A személyi szabadság az ember önállóságához, jogképességéhez kapcsolódó garancia, mely
szabadság nem csak a jogból, hanem egyúttal a természetb ő l is ered. A személyi szabadság
megsértését a büntetőjog is szankcionálja . A videón látható eset a személyi szabadság
megsértése büntetőjogi tényállás látszik kimeríteni, amely alapesetben 3 évig, min ősített
esetben akár 2-8 évig terjed ő szabadságvesztéssel is büntethető . De a taxis magatartása akár a
kényszerítés büntetőjogi tényállást is kimerítheti, amely szintén 3 évig terjed ő
szabadságvesztéssel büntetend ő .

A magyar állampolgárok és külföldi turisták érdekeinek, valamint a további b űnelkövetések
megelőzésének érdekében kérdezem Miniszter Urat, hogy mit kívánnak tenni a fent említet t
problémák megoldása érdekében? A konkrét, médiát bejárt esetben indult-e rend őrségi
nyomozás, és vannak-e már gyanúsítottak az ügyben? Miniszter Úr szerint is a jogszabályo k
megváltoztatására van szükség, hogy fenn lehessen tartani a rendet a repülő téren, vagy lenn e
erre lehetőség anélkül is?

Fenti kérdésekben várom megtisztelő és érdemi válaszát !

Budapest, 2015 . április 14 .

Tisztelettel,

	

dr. Staudt Gábor
Jobbik
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